
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ДЕТСКИЙ САД № 24 «ДРУЖБА»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ № 24) 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26.04.2019                                                                № 65 

 

г. Ялта 

 

О проведении недели открытых дверей 

в МБДОУ № 24 

 

В рамках проведения ежегодных дней открытых дверей, в соответствии с годовым 

планом работы МБДОУ № 24, в целях обеспечения открытости системы образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 20.05. по 24.05.2019 неделю открытых дверей, посвященный 

обеспечению открытости системы образования. 

2. Утвердить план проведения недели открытых дверей (приложение). 

3. Ответственным за организацию и проведение недели открытых дверей назначить 

старшего воспитателя Швец Т.В. Ответственному поручить: 

– организовать корректировку расписания НОД на время проведения недели 

открытых дверей; 

– обеспечить готовность помещений к встрече участников мероприятия; 

– организовать дежурство работников на время проведения мероприятия; 

– консультировать работников, ответственных за реализацию мероприятий; 

– организовать встречу и регистрацию участников недели открытых дверей; 

– представить руководителю отчет о проведенном мероприятии в срок до 

05.06.2019. 

4. Заместителю руководителя по безопасности Москвитиной И.Н. принять меры по 

предупреждению чрезвычайных ситуаций, соблюдению пропускного режима и 

обеспечению безопасности во время проведения мероприятия. 

5. Старшему воспитателю Швец Т.В. в срок до 20.05.2019: 

– разместить настоящий приказ на официальном сайте МБДОУ № 24  

– направить пригласительные родителям воспитанников; 

– ознакомить с настоящим приказом должностных лиц, поименованных в приказе. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий   Е.Г. Скокина 

 

 

 

 

 



 

 

С приказом ознакомлены: 

Старший воспитатель  

26.04.2019 

 Т.В. Швец 

Заместитель 

заведующего по 

безопасности 

 

26.04.2019 

 И.Н. Москвитина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение 

к приказу МБДОУ № 24 

от 26.04.2019 №  

 

План 

проведения недели открытых дверей 

 

Дата  Мероприятие, ответственный  Время, место 

20.05 Подготовка к мероприятию  

 Выставки творческих работ 

воспитанников 

В фойе  в течении недели 

 

21.05 

вторник 

Регистрация и встреча гостей 15.30 

Ознакомление с программой «Недели 

открытых дверей» 

Заведующий Е.Г. Скокина 

15.50 

Музыкальный зал 

Музыкальный  концерт музыкальный 

руководитель 

 Палей А.А. 

16.00 

музыкальный зал 

 

 

 

 

22.05. 

среда 

Интегрированное занятие воспитатель 

Гаранина Л.П. 
9.30 

Старшая группа 

Интегрированное занятие в средней 

группе, воспитатель Кожеватова Т.П. 
9.00 

 

Средняя группа 

Мастер-класс «Использование символов 

в обучении детей элементам грамоты» 

учитель-логопед Сюзюмова Е.В. 

музыкальный зал 

15.00 

 

 

 

23.05 

четверг 

 

Театрализованная деятельность в группе 

раннего возраста. Воспитатель  

Браташ А.В. 

 

9.20 

Группа раннего возраста 

Квест-занятие. Воспитатель 

Никифорова Ю.А. 
9.30 

Группа комбинированной 

направленности 

Прогулка, подвижные игры. 

воспитатель Чигаровская В.А. 
10.00 

Младшая группа  

 

 

 

24.05. 

пятница 

 

 

Итоги работы за год. Презентация. 
Старший воспитатель, Швец Т.В. 

 

Мастер-класс «Формы работы с 

родителями» 

Работа в сенсорной комнате 

Педагог-психолог, Яценко Е.И. 

 

16.00 

Музыкальный зал 

 

16.10. 

 

Выставка «Портфолио педагогов» 

 

Музыкальный зал 

Подведение итогов недели 

Отзывы родителей 
17.00 

 



 

 

 


